
 
Lēmuma projekts 

Par budžeta izdevumu veikšanu līdz stājas  

spēkā saistošie noteikumi “Par Cēsu novada pašvaldības budžetu 2025.gadam” 

Ziņo A.Zerne, finanšu pārvaldes vadītāja 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 19.pantā noteikts: ja līdz saimnieciskā gada sākumam 
pašvaldības budžets nav apstiprināts, pašvaldības izdevumi mēnesī nedrīkst pārsniegt divpadsmito daļu 
no iepriekšējā gada izdevumiem ar noteikumu, ka salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu pašvaldībai 
nesamazinās izpildāmo funkciju apjoms.  

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 411.pantu, ņemot vērā Cēsu novada domes 
Finanšu komitejas 19.12.2024. atzinumu (protokols Nr.13), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Pašvaldības iestādes (pasākuma) tāmes izdevumi līdz pašvaldības budžeta apstiprināšanai 
2025.gadā nedrīkst pārsniegt divpadsmito daļu no 2024.gada faktiskajiem izdevumiem, ja:  
1.1. salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu iestādei (pasākumam) nesamazinās izpildāmo funkciju 

apjoms; 
1.2. tiek turpināta iepriekšējā saimnieciskajā gadā uzsākto pasākumu finansēšana, t.sk. “Cēsis – 

Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025”iniciatīvas; 
1.3. tiek nodrošināts finansējums Eiropas Savienības, pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu un Emisijas kvotu izsolīšanas finanšu instrumenta līdzfinansēto 
projektu īstenošanai; 

1.4. tiek nodrošināta spēkā esošo normativo aktu izpilde.  
2. Pašvaldības iestādes tāmes izdevumi atalgojumam mēnesī līdz pašvaldības budžeta 

apstiprināšanai 2025.gadā nedrīkst pārsniegt divpadsmito daļu no pašvaldības iestādes darba 
samaksas fonda, kas aprēķināts atbilstoši apstiprinātajām amata vienībām un mēnešalgu līdz 
2024.gada 31.decembrim, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus "Grozījums Ministru 
kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”” un 
notarificēto pedagoga mēneša darba algas likmi un slodzi no 01.01.2025. 

3. Pašvaldības iestādes tāmes izdevumi apkurei, ēdināšanai (pirmsskolas izglītības iestādēs) un līdz 
2024.gada 31.decembrim noslēgtajiem līgumiem tiek apmaksāti atbilstoši saņemtajiem rēķiniem. 
Pašvaldības budžeta dotācijas biedrībām un nodibinājumiem 2025.gadā netiek izmaksātas līdz 
pašvaldības budžeta apstiprināšanai. 

4. Izpilddirektoram ir tiesības dot rīkojumu Cēsu novada centrālās administrācijas Finanšu 
pārvaldei par pašvaldības budžeta asignējumu aizkavēšanu vai samazināšanu, ja līdzekļu 
atlikums pašvaldības norēķinu kontos sasniedzis apjomu, kas nepieciešams obligāti veicamo 
maksājumu (algu izmaksai, nodokļu samaksai, līgumos paredzēto maksājumu) veikšanai vai ir 
izveidojies finansiālais deficīts. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri un darbojas līdz stājas spēkā saistošie noteikumi “Par 
Cēsu novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”. 



6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  


